## Praeliminaria.

Constat ex elementis, quamlibet expressionem quadraticam binarum variabilium  $a$  et  $b$ , qualis est

$$(1.) \quad \alpha a^2 + 2\beta ab + \gamma b^2 + 2\delta a + 2\epsilon b + \zeta,$$

adjecta idonea constante, transformari posse in summam duorum quadratorum:

$$(2.) \quad (u + aK + bL)^2 + (u' + aK' + bL')^2.$$

Quod in theoria sectionum conicarum est problema de reductione aequationis ad centrum et diametros. Excipiens autem est casus, ubi  $\beta^2 = \alpha\gamma$  quae aequivalet conditioni  $KL - K'L = 0$ , qui talem transformationem non patitur. Nam quum in universum habeatur

$$X^2 + Y^2 = \left(\frac{pX + qY}{\sqrt{p^2 + q^2}}\right)^2 + \left(\frac{qX - pY}{\sqrt{p^2 + q^2}}\right)^2,$$

expressio (2.) eo casu reduci potest ad formam

$$\left(\frac{K'u - Ku'}{\sqrt{K^2 + K'^2}}\right)^2 + \left(\frac{Ku + K'u' + a(K^2 + K'^2) + b(KL + K'L')}{\sqrt{K^2 + K'^2}}\right)^2$$

quae manifesto locum habere nequit, nisi est  $\beta^2 = \alpha\gamma$ , et adjecta idonea constante revera unum tantum quadratum continet. Hunc itaque casum, ubi  $KL - K'L$  evanescit, etiam loco excipimus atque e nostris disquisitionibus excludimus.

Constantibus, quae sunt in expressione (2.), speciem paulo diversam tribuere placet. Loco enim ipsorum  $u, K, L, u', K', L'$  ponemus  $u\sqrt{r}, 2K\sqrt{r}, 2L\sqrt{r}, u'\sqrt{r'}, 2K'\sqrt{r'}, 2L'\sqrt{r'}$ , et considerabimus formulam

$$(3.) \quad r(u + 2aK + 2bL)^2 + r'(u' + 2aK' + 2bL')^2.$$

Jam patet, quod omnium quae sequuntur fundamentum est, si variabilis  $a$  unitate augeatur, idem esse ac si quantitas  $u$  capiat incrementum  $2K$  simulque  $u'$  incrementum  $2K'$ . Item si variabilis  $b$  unitate augeatur, idem esse ac si quantitates  $u, u'$  simul capiant incrementa  $2L, 2L'$ . Quare si formatur complexus terminorum, qui ex expressione (3.) pro singulis valoribus integris indicum  $a$  et  $b$  oriuntur, manifestum est, hunc complexum, positis  $u + 2K, u' + 2K'$  pro  $u, u'$  (vel etiam  $u + 2L, u' + 2L'$  pro  $u, u'$ ), ipsum in se redire, quoniam quivis terminus in proximum abit. Idem omnino valet de complexu terminorum, qui ex qualibet functione expressionis (3.) pro singulis valoribus integris indicum  $a$  et  $b$  proveniunt.

## **Expositio problematis.**

Fingatur itaque series bis infinita, cujus terminus generalis sit functio exponentialis ipsius expressionis (3.), quae denotetur per  $e^{ru^2+r'u'^2} P'''(u, u')$ ,

$$e^{ru^2+r'u'^2} \mathbf{P}'''(u, u') = S e^{r(u+2\alpha K+2\beta L)^2+r'(u'+2\alpha K'+2\beta L')^2}$$